
УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 25»

141323, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, п. Лоза, д. 21 
Тел. 8 (496) 551-96-27, 8 (496) 551-98-07 

school251oza@yandex.ru. sepo mbou 25@,mosrea.ru

ПРИКАЗ
09.01.2024г. №1-ОД

О внесении изменений в Положение об использовании устройств мобильной связи в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №25»

На основании Федерального закона от 19.12.2023г. №618-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
в целях приведения локальных актов организации в соответствие с действующим 
законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об использовании устройств 

мобильной связи в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25», 
утвержденное приказом от 07.02.2022г. №8-ОД (Далее -  Положение):

1.1. п. 1. Положения в части нормативного обеспечения дополнить: «в 
соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации» (ред. от 25.12.2023г.) с изменениями и 
дополнениями, вступившими в силу с 01.01.2024г.);

1.2. п. 3.3. Положения изложить в следующей редакции: «Обучающиеся обязаны 
не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 
проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 
исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью 
обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную 
деятельность, иных экстренных случаев».

2. Секретарю школы Леховой А. А. довести до сведения работников школы 
содержание настоящего приказа.

3. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей 
изменения в Положении «Об использовании устройств мобильной связи в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №25», утвержденные настоящим приказом.

Директор школы

mailto:school251oza@yandex.ru

